СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельское поселение«Cело Гремячево»

РЕШЕНИЕ

с. Гремячево

от  «23» ноября 2018года                                                                                                     № 110
О проекте     бюджета муниципального  образования

сельское   поселение  «Село  Гремячево»  на 2019 год
и    плановый    период      2020    и    2021 годов      и
назначения     публичных       слушаний     по проекту
решения « О бюджете муниципального  образования
 сельское   поселение  « Село   Гремячево»  на 2019 год
 и  плановый период 2020 и 2021 годов»
   В соответствии со статьёй  52Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и статьи 51 пункта 5 Устава сельского поселения «Село Гремячево»

Сельская Дума сельского поселения
                                                        РЕШИЛА:
1. Принять Проект решения Сельской Думы сельское поселение « О бюджете муниципального  образования сельское   поселение  « Село   Гремячево»  на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения Сельской Думы « О бюджете муниципального  образования сельское   поселение  « Село   Гремячево»  на 2019 год и  плановый период  2020 и 2021 годов»  на 14 декабря 2018 года  с 14ч.00мин.  до 15ч.00 мин  в помещении администрации сельское поселение«Село Гремячево» по адресу: село Гремячево, Перемышльский район Калужская область, дом 191а.

3. Поручить провести публичные слушания по проекту решения Сельской Думы  «О бюджете муниципального  образования  сельское   поселение  « Село Гремячево»  на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» Главе  сельского поселения «Село Гремячево»  Федичевой О.А.

4. Порядок работы  граждан  по Проекту решения Сельской Думы « О бюджете муниципального  образования сельское   поселение  « Село   Гремячево»  на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов»  прилагается (приложение 2).

5.  Проект Решения Сельской Думы « О бюджете муниципального образования сельское   поселение  « Село   Гремячево»  на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» опубликовать  в районной в газете « Наша жизнь».
Глава сельского поселения                                                      О.А. Федичева
                                                                                          ПРОЕКТ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                      сельского поселения«Село Гремячево»

РЕШЕНИЕ
с. Гремячево

от «____»  ____________ 2018 года                                                                                        №______
О бюджете муниципального образования

сельское поселение «Село Гремячево» на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
     В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со ст.35 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Сельская Дума сельского поселения « Село Гремячево»

РЕШИЛА:
     1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» на 2019 год:

      - прогнозируемый  общий объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» в сумме 2349696 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  1696696 рублей;

      - общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» в сумме 2349696 рублей;

      - общий объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельское поселение «Село Гремячево» в сумме 159000 рублей;

      - верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение«Село Гремячево»  на 01.01.2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 рублей;

      - предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение«Село Гремячево» в сумме  326500 рублей;

      - нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Село Гремячево» в сумме 3000 рублей.

      - дефицит (профицит) бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» отсутствует.

     2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» на 2020 год и на 2021 год:

    - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» на 2020 год в сумме 2349668 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1696468 рублей,  на 2021 год в сумме 2351265 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1697765 рублей;

    - общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» на 2020 год в сумме 2349668 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 53531 рубль и на 2021 год в сумме 2351265 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 107076 рублей;

      - общий объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельское поселение«Село Гремячево» на 2020 год в сумме 159000 рублей и на 2021 год в сумме 159000 рублей;

      - верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение«Село Гремячево»  на 01.01.2021 года в сумме 0 рублей; в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 рублей, и на 01.01.2022 года в сумме 0 рублей. в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 рублей.
      - предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» на 2020 год в сумме  326600 рублей и на 2021 год в сумме 326750 рублей;

     - нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» на 2020 год  в сумме 3000 рублей; на 2021 год в сумме 3000 рублей.

      - дефицит (профицит) бюджета муниципального образования сельское поселение«Село Гремячево» на 2020 год отсутствует, на 2021 год отсутствует.

     3. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района «Перемышльский район» и бюджетом сельское поселение«Село Гремячево» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

     4. Утвердить перечень главных администраторов доходов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

     5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» согласно приложению  №  3   к настоящему Решению.
     6. В случае изменения в 2019 году состава или функций главных администраторов бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» отдел финансов администрации муниципального района «Перемышльский район», исполняющий бюджет муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево», вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

     7. Утвердить поступления доходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- на 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

- на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

      8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево»:

      на 2019 год  -  согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

      на плановый период 2020 и 2021 годов – согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

      9. Утвердить  в составе ведомственной структуры расходов перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов бюджета сельского поселении «Село Гремячево» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям № 6 и 7 к настоящему Решению.

     10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Село Гремячево»  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

     на 2019 год  -  согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

     на плановый период 2020 и 2021 годов – согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

     11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения«Село Гремячево» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

     на 2019 год  -  согласно приложению № 10 к настоящему Решению;

     на плановый период 2020 и 2021 годов – согласно приложению №11 к настоящему Решению.

      12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 47000 рублей, на 2020 год в сумме 47000рублей,  на 2021 год в сумме 47000 рублей.

      13. Установить уровень индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям и окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы  с  1 октября 2019 года,  в размере 4,3 процента.

     В случае необходимости администрация сельского поселения вправе осуществлять мероприятия по оптимизации расходов.

      14. Утвердить в доходах бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» объемы  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Перемышльский район»:

     на 2019 год  -  согласно приложению № 12 к настоящему Решению;

     на плановый период 2020 и 2021 годов – согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

      15. Утвердить в расходах бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Гремячево» объемы межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления, на районный уровень:

    на 2019 год - согласно приложению № 14 к настоящему Решению;

    на плановый период 2020 и 2021 годов – согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

      16.  Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

      17. Настоящее решение подлежит опубликованию.
    Глава сельского поселения
       «Село Гремячево»                                                                                          О.А. Федичева

Приложение № 2
 К проекту решению Сельской Думы

«О бюджете муниципального образования

сельское поселение «Село Гремячево» на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

                                                                                                                                                           и назначения публичных слушаний по проекту

решения Сельской  Думы « О бюджете муниципального образования

сельское поселение «Село Гремячево» на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

                                                                                   от 23  ноября  2018 №110
ПОРЯДОК

работы граждан

по Проекту решения Сельской Думы  «О бюджете муниципального образования

сельское поселение «Село Гремячево» на2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов

        1. Гражданин сельского поселения в течение  месяца со дня обнародования«О бюджете муниципального образования  сельское поселение«Село Гремячево» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов   и назначения публичных слушаний по проекту решения Сельской  Думы « О бюджете муниципального образования  сельское поселение«Село Гремячево» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  в установленных местах проекта решения Сельской Думы вправе внести свои предложения по внесению в него соответствующих изменений и дополнений.
       2. Перечень изменений и дополнений в проект решения Сельской Думы «О бюджете муниципального образования  сельское поселение« Село Гремячево»  на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» (изменений в него) гражданин в письменном виде, за своей подписью направляет в Сельскую Думу сельского поселения по адресу: Калужская область, Перемышльский район, с. Гремячево,  д.191а.
        3. Сельская Дума сельского поселения регистрирует предложения граждан по внесению изменений и дополнений в проект  решения Сельской Думы «О бюджете муниципального образования  сельское поселение« Село  Гремячево» на  2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции и передает их в профильные постоянные комиссии Сельской Думы сельского поселения.

        4. Профильные постоянные комиссии Сельской Думы сельского поселения изучают предложения граждан по внесению изменений и дополнений в проект   решения Сельской Думы «О бюджете муниципального образования  сельское поселение« Село Гремячево» на  2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов» , проверяют их соответствие федеральному законодательству по вопросам местного самоуправления.

        5. По истечению 20 дней со дня обнародования  проекта  решения Сельской Думы «О бюджете муниципального  образования сельское поселение« Село Гремячево» на   2019 год и  плановый период 2020 и 2021 годов»   профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения принимает постановление о включении тех или иных предложений граждан по внесению изменений и дополнений в проект  муниципального образования сельское поселение(изменений в него)  или отклонению предложений граждан.

         6. Профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения направляет свое постановление на рассмотрение заседания Сельской Думы сельского поселения.

         7. Профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения в случае отклонения предложения гражданина о внесении изменений и дополнений в проект  бюджета    муниципального образования сельское поселение « Село Гремячево» на 2019 и плановый период 2020 и2021 годов (изменений в него)  обязана дать гражданину мотивированный ответ о причинах отклонения предложения.

8. Сельская Дума сельского поселения на основе поступивших постановлений профильных постоянных комиссий Сельской Думы сельского поселения готовит проект решения о внесении изменений и дополнений в проект  решения Сельской Думы «О бюджете муниципального образования   сельское поселение « Село Гремячево» на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов», который рассматривается на заседании Сельской Думы сельского поселения.

9. Если на стадии подготовки решения Сельской Думы сельского поселения будут отклонены предложения граждан по внесению изменений в  решение Сельской Думы « О   бюджете  сельского  поселения «Село Гремячево» на 2019 и плановый период 2020 и 2021годов»    в новой редакции,  которые были включены в перечень профильными постоянными комиссиями Сельской Думы сельского поселения, Сельская Дума сельского поселения « Село Гремячево» обязана дать мотивированный ответ гражданам о причинах отклонения их предложений.

10. Сельская Дума сельского поселения заблаговременно через места обнародования извещает граждан сельского поселения о месте, дате и времени  проведения заседания Сельской Думы сельского поселения, на котором будет рассматриваться вопрос о принятии   решения Сельской Думы « О   бюджете  муниципального образования  сельское  поселение «Село Гремячево» на 2019 и плановый  период 2020 и 2021 годов » .

11. На данном заседании Сельской Думы сельского поселения « Село Гремячево» вправе присутствовать любой гражданин сельского  поселения.